INDICAÇÃO Nº 1352 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de lixeira na estrada de Pouso Alegre a Alfenas, do lado da estrada em que se encontra a placa indicativa de "Km100".

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro reclamam que, devido à falta de lixeiras nas ruas, muitas vezes o lixo fica espalhado em diversos pontos do bairro.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 11 de junho de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

14
 de junho de 2019
)